粤医会[2020] 12 号

关于举办 2020 年广东省医学会急诊医学科研能力建设培训班的通知

各有关单位：

我会定于 2020年 3月 27-28日在广州医科大学附属第二医院举办 2020年广东省医学会急诊

医学科研能力建设培训班。本次培训班由广东省医学会主办、广东省医学会急诊医学分会承办、

广东省医学会急诊医学分会青年委员会与广州医科大学附属第二医院协办。现将有关事项通知

如下：

一、培训班内容：1、专题讲座。2、面对面讨论。

二、培训班时间：2020年 3月 27日下午 - 28日举办培训班，会期 2天。27 日 13:00-18:00

在广州医科大学附属第二医院培训班中心报到，28日晚撤离。

            三、培训班地点：广州医科大学附属第二医院培训班中心（地址：广州海珠区昌岗东路 250

号 地铁昌岗站）。住宿酒店：广州珀丽酒店，广州市海珠区海珠江南大道中路 348号(近信和广

场, 地铁 2/ 8号线昌岗站旁)。

四、参会对象：欢迎从事本专业及相关专业医技人员参加。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）500元/人。住宿标准（含

早）：双人房 380/天/间。大会统一安排食宿，费用回单位报销（根据国家税务总局规定：从

2017 年 7月 1日起，发票需加上纳税人识别号，请参会代表提前向单位索取纳税人识别号，在

现场开发票时向会务组出示）。

六、学分授予：与会者均可获得省级Ⅰ类学分。请务必携带医疗教育一卡通登记学分。仅

限现场授分，会后不予补录。

七、会期其它会议信息：3 月 27 日下午 18：00-18:30 在会场召开急诊医学分会全体委员

会议，18：30-19：00 召开急诊医学分会常务委员会议，敬请各委员准时参加，希望各委员积

极组织好本单位和本地区人员参加本次大会。

八、报名方式：请 2020 年 3 月 20 日前登录大会唯一报名网站： http://

2020gdmajzyx.medmeeting.org （技术支持咨询：古耀华，电话 :15622345128，邮箱：

gyh@chengchics.com）预注册报名，不接受来自其它渠道的注册报名。因酒店床位紧张，预订

住宿截止时间为 3 月 10 日 17 时，逾期不能保证住宿安排。

九、联系人：1、广东省医学会急诊医学分会秘书 广州医科大学附属第二医院 江慧琳教授

18926298197。2、广东省医学会学术管理与组织管理部 庞莹 18620252675，862258477@qq.com。

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc或关注微信公众平台。

广东省医学会学术交流         急诊医学培训班微官网

欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc

具体议程附后

广东省医学会

二○二○年一月十五日

主题词：继续教育           急诊医学                     培训班            通知

签发：李国营                          核稿：陈华红                  拟稿：庞莹

发送：各有关单位                                                   共印：500份

mailto:862258477@qq.com
http://www.gdma.cc/
http://www.gdma.cc/

附件：2020 年广东省医学会急诊医学科研能力建设培训班日程

授课内容

讲者

标书撰写之路

执行主席：陈晓辉、李旭、丁邦晗

2020.3.27

14:30-15:00 专题学习、开班仪式

15:00-16:00 我的急诊科研之路--从国家自然科学基金说

起
李旭

16:00-17:00 国家基金申报书的科学与艺术--以自己申报

书为例
蒋义国

17:00-18:00 与大咖面对面（互动环节）

急诊科研之路

执行主席：曾红科、詹红、张永标

2020.3.28 8:30-9:00 开幕式

9:00-9:30 急诊医学的科研展望 李春盛

9:30-10:00 以问题为导向的临床研究实践 曾红科

10:00-10:30 急诊外科的科研问题 单爱军

10:30-11:00 如何开启急诊信息化大数据研究之门 江慧琳

11:00-11:30 急诊医学基础研究的探索与实践 余涛

11:30-12:00 北美院外心跳骤停 ROC 临床研究带来的启

示：从设计到执行
熊艳

12:00-12:40 与大咖面对面（互动环节）

午餐

论文投稿之路

执行主席：蒋龙元、唐柚青、卢建华

2020.3.28 13:30-14:00 专题学习、开班仪式

14:00-14:30 临床注册研究 李银平

14:30-15:10 医学论文的选题思路和方法 裴俏

15:10-15:50 英文医学论文撰写技巧及注意事项 邵菊芳

15:45-16:45 与编辑、审稿人面对面（互动环节）

16:45-17:00 闭幕式